C \{ 2\ LISTE DES DOSSIERS DOCUMENTAIRES RELATIFS A

Delégatio

LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE
DU CENTRE DE RESSOURCES DOCUMENTAIRES

uronne - lle-de-France

A - GENERALITES

agrLONPE

7.
8.
9.

TEXTES OFFICIELS

COMMENTAIRES

LES EFFECTIFS DE LA FPT — BILAN SOCIAL

LES METIERS DE LA FPT

LES CATEGORIES DE LA F.P.T. (A-B-C)

51 Catégorie A

52 Catégorie B

53 Catégorie C

DEPART DE LA FPT

61 Vers les autres fonctions publiques

62 Vers le secteur privé

voir aussi C16 - mutation (pour mobilité a l'intérieur de la F.P.T.)
LES FONCTIONS PUBLIQUES LOCALES EN EUROPE
OUVERTURE DE LA F.P.T. A LEUROPE
ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

B - GESTION DE LA F.P.T.

11
12

13
14

16

17
18
19

Conseil supérieur de la F.P.T.
C.N.F.P.T.

121 Délégation Premiére Couronne

122 Autres Délégations

Centres de gestion

Instances paritaires

141 — Commissions administratives paritaires
142 — Comité technique paritaire

143 — Comité d’hygiéne et sécurité
Commission de réforme

161 - accidents du travall

Comités médicaux

Hygiéne et sécurité - médecine du travail
Dialogue social

C - CARRIERE DU FONCTIONNAIRE TERRITORIAL

1.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

RECRUTEMENT

Gestion Des Ressources Humaines

Conditions générales d'acces (+ accés des européens a la F.P.T.)

Concours et examens professionnels (+ statistiques)
Promotion interne

Les listes d'aptitude

Titularisation

Mutations internes et externes

Reclassement (pour raisons médicales)

Accueil des nouveaux recrutés

Les travailleurs handicapés
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2. REMUNERATION (pour les non titulaires voir aussi E2)

21 Classement indiciaire - reclassement indiciaire
22 Traitement et indemnités liées au traitement (indemnité de résidence)
23 Les différentes indemnités et primes

24 Le régime indemnitaire pour toutes les filieres
25 Les accords Durafour

26 Prestations familiales

27 Avantages sociaux

28 Intéressement des fonctionnaires territoriaux
29 Saisie sur salaires

3. NOTATION / ENTRETIEN INDIVIDUEL / AVANCEMENT
31 Notation

33 Entretien individuel

35 Avancement

4, FORMATION PROFESSIONNELLE

41 Plan de formation

42 Livret individuel de formation

43 VAE

44 Diplémes liés aux C.T.

45 Congé individuel de formation

46 Droit individuel a la formation

a7 Bilan de compétences

48 Formation de professionnalisation

49 Formation d’intégration

5. POSITIONS STATUTAIRES ET CONGES

51 Positions statutaires

511 Détachement
513 Disponibilité
515 Mise a disposition
517 Transfert de personnel (TOS, DDE...)
Travail a temps partiel voir 54
52 Les congés
521 Congés annuels
522 Congés maladie et mi-temps thérapeutique
523 Congés de maternité, naissance, adoption
524 Congé parental
526 Autorisations d'absence
527 Congés bonifiés
528 Congés de solidarité familiale
529 Congé de représentation
53 Absentéisme
54 Aménagement et organisation du temps de travail (temps partiel, durée du travail, agent
a temps non complet, compte-épargne temps)

6. DISCIPLINE
(procédure disciplinaire)
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71

72
73
74

75
76

81
82
83
84

91
92
93

CESSATION DE FONCTIONS

Retraite

711 C.N.RAC.L

712 Congé de fin d'activité

Cessation progressive d'activité

Démission

Perte d'emploi

741 suppression d'emploi

742 décharge de fonction et congé spécial
Licenciement

Révocation

PROTECTION SOCIALE

Régime spécial de sécurité sociale (capital déces)
Prestations sociales (allocation temporaire d'invalidité)
Mutuelles et assurances

Protection sociale complémentaire

AIDE SOCIALE
Comité des ceuvres sociales (C.0.S.)

Prestations d'action sociale
Assistante sociale (de la F.P.T.)

D - DROITS ET OBLIGATIONS DES FONCTIONNAIRES

1.

11
12
13

20
21
22

31
35

CUMUL D'EMPLOIS
Cumul d’emplois publics

Cumul d’emplois public/ privé
Cumul retraite et emploi

SECRET, DISCRETION PROFESSIONNELLE ET DEONTOLOGIE DU
FONCTIONNAIRE

Dossier individuel
Obligation de réserve
Agrément des fonctionnaires

DROIT SYNDICAL ET DROIT DE GREVE
Droit syndical
Droit de greve
RESPONSABILITE DU FONCTIONNAIRE

PROTECTION DU FONCTIONNAIRE

COMMISSION DE DEONTOLOGIE
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E - AGENTS NON TITULAIRES

0.
1.
11
12
13

14
15

STATUT DES NON-TITULAIRES (généralités)
RECRUTEMENT

Recours a des contractuels

111 collaborateurs de cabinet

112 les types de contrats (CDD, CDI)

Personnel intérimaire et vacataire (remplacements, saisonniers)
Obligation d'emploi de travailleurs handicapés

Stagiaires

Résorption de I'emploi précaire

151 Dispositif de la loi Sapin (intégration directe, concours réservé)
152 Concours 3°™ voie

153 Validation des Acquis de I'Expérience (VAE) dans la FPT

REMUNERATION

POSITIONS
Aménagement du temps de travail

CESSATION DE FONCTION

PROTECTION SOCIALE ET RETRAITE
931 IRCANTEC

F - LES FILIERES ET CADRES D'EMPLOIS

12

13

22

23

32

FILIERE ADMINISTRATIVE

Emplois de catégorie A

111 Emplois administratifs de direction et emplois fonctionnels
112 Administrateur

113 Attaché, directeur

114 Secrétaire de mairie

Emplois de catégorie B

121 Rédacteur

Emplois de catégorie C

131 Adjoint administratif

FILIERE TECHNIQUE

Emplois de catégorie A

211 Directeur des services techniques

212 Ingénieur subdivisionnaire

Emplois de catégorie B

221 Technicien territorial

Emplois de catégorie C

230 Adjoint technique territorial

231 Agent de maitrise territorial

232 Adjoint technique territorial des établissements d’enseignement
233 Agent de maitrise territorial des établissements d’enseignement

FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE

Secteur social

321 Conseiller socio-éducatif

323 Assistant territorial socio-éducatif

324 Educateur territorial de jeunes enfants

325 Moniteur éducateur territorial

327 Agent territorial spécialisé des écoles maternelles
328 Agent social territorial
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33

34

35

42

51
52
53

61
62
63
64
65
66

71
72

82
83

Secteur médical

331 Médecin territorial

332 Psychologue territorial

333 Sage femme

334 Coordinatrice de créches

335 Puéricultrice territoriale

336 Infirmier territorial

337 Rééducateur territorial

338 Aucxiliaire de puériculture

339 Auxiliaire de soins

Secteur médico-technique

341 Biologiste, vétérinaire, pharmacien
343 Assistant médico-technique

344 Aide médico-technique

Secteur Cadre de santé

351 Puéricultrice cadre territorial de santé
352 Infirmier, rééducateur, assistant médico-technique cadre territorial de santé

FILIERE CULTURELLE

Secteur patrimoine

410 Adjoint du patrimoine

411 Attaché territorial de conservation du patrimoine

412 Conservateur territorial du patrimoine

413 Conservateur territorial de bibliothéque

414 Bibliothécaire territorial

415 Assistant territorial de conservation du patrimoine et des bibliothéques
Secteur enseignement artistique

421 Directeur d'établissement territorial d'enseignement artistique
422 Professeur territorial d'enseignement artistique

424 Assistant territorial d'enseignement artistique

FILIERE SPORTIVE
Conseiller des APS
Educateur des APS
Opérateur des APS

FILIERE SECURITE (Police Municipale)
Agent de police municipale

Garde champétre

Brigadier chef principal

Chef de police municipale

Chef de service de police municipale
Directeur de police municipale

SAPEURS POMPIERS (voir dossier SAPEUR POMPIER)
Médecins et pharmaciens de sapeurs pompiers professionnels
Infirmiers de sapeurs pompiers professionnels

FILIERE ANIMATION
Adjoint territorial d’animation
Animateur territorial
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